Fit magis ecclesiis tunc michi tuta domus.

Tunc labor insolitus sic me lassauit, vt egros  
Vix passus potui ferre vel hic vel ibi :

Sic fugiendo domos proprias mens horruit antra ;

1420 hic] en D

Peius vt effugiat, sustinet ipsa malum.  
 Absque supercilio michi nubis sub tegumento  
 Copula cum foliis prebut herba thorum.  
 Si potui, volui sub eodem cortice condii,  
 Nulla superficies tunc quia tuta fuit;  
 Perque dies aliquot latitans, omnemque tremescens  
 Ad strepitum, fugi visa pericla cauens.  
 Glande famem pellens mixta quoque frondibus herba  
 Corpus ego texi, nec manus vna mouet:  
 Cura dolor menti fuerat, lacrimeque rigantes  
 In fundo stomachi sunt alimenta quasi.  
 Tunc cibus herba fuit, tunc latis currere siluis  
 Impetus est, castra tunc quia nulla iuuant:  
 Rore meo lacrimisque meis ieunia paui,  
 Fert satis ad victimum langor in ore meum.

Plura dolens timui tunc temporis, et super omne  
 Ira dei magni causa timoris erat:

Tristis eram, quia solus, egens solamine, cogor  
 Tunc magis ignotas vt vagus ire vias:

Sic loca secretos augent secreta dolores,  
 Vt releuet luctus quisque sodalis abest:

Fert tamen, vt possum mestos depromere vultus,  
 Solus in exilio gaudia magna dolor.

Sic lacrime lacrimis, sic luctus luctibus assunt,  
 Dum queror, et non est qui medicamen agat;  
 Pectoribus lacrimeque genis labuntur aborte,  
 Dum fuerat fati spes inimica michi.

Fine carent lacrime, nisi cum stupor obstitit illis,  
 Aut similis morti pectora torpor habet:

Tunc pariter lacrimas vocemque introrsus abortas,  
 Extasis exemplo comprimit ipse metus.

Brachia porrexii tendens ad lumina solis,  
 Et, quod lingua nequit promere, signa ferunt;  
 Cumque ferus lacrimas animi siccauerat ardor,  
 Singultus reliquias clamat habere vices.

Pallidiora gerens exhorruit equoris instar  
 Multa per interius mens agitata malis;  
 Discolor in facie macies monstrauerat extra,  
 Que magis obtruse mentis ad yma latent:

Nam pauor et terror, trepidoque insania vultu,  
Me magis ignotum constituere michi.

1480

Dum mens egra fuit, dolet accio corporis, in quo  
Ossa tegit macies, nec iuuat ora cibus :  
Iam michi subducta facies humana videtur,  
Pallor et in vultu signa reportat humi ;  
Sanguis abit mentemque color corpusque reliquit,  
Pulcrior est et eo terra colore meo.

Sic magis a longo passum quod corpus habebam,  
Vix habuit tenuem qua tegat ossa cutem ;  
Sicque diu pauidus pariter cum mente colore  
Perdideram, que fui sic nouus alter ego.

1490

Vix fuerat quod ego solida me mente recepi,  
Dum bona promisit sors michi nulla fidem :  
Non michi libertas cuiquam secreta loquendi  
Tunc fuit, immo silens os sua verba tenet.  
Si michi quem casus socium transduxerat illuc,  
Miscuimus lacrimas mestus vterque simul :  
Raro fuit quod ego verbis solabar amicis,  
Vix quia tunc fidus vnum amicus erat :  
Illud erat tempus dubium, quo nullus amicum  
Certum certus habet, sicut habere solet.

1500

Qui prius attulerat verum michi semper amorem,  
Tunc tamen aduerso tempore cessat amor :  
Querebam fratres tunc fidos, non tamen ipsos  
Quos suus optaret non genuisse pater.  
Memet in insidiis semper locuturus habebam,  
Verbaque sum spectans pauca locutus humum :  
Tempora cum blandis absumpsi vanaque verbis,  
Dum mea sors cuiquam cogerat vlla loqui.

Iram multociens frangit responsio mollis,  
Dulcibus ex verbis tunc fuit ipsa salus ;  
Sepeque cum volui conatus verba proferre,  
Torpuerat gelido lingua retenta metu.  
Non meus vt querat noua sermo quosque fatigat,  
Obstitit auspiciis lingua retenta malis ;  
Sepe meam mentem volui dixisse, set hosti  
Prodere me timui, linguaque tardat ibi.  
Heu ! miserum tristis fortuna tenaciter vrget,

1510

1485 corpusque reliquit om. D (*marg. deficit*)

Nec venit in fatis mollior hora meis.  
Si genus est mortis male viuere, credo quod illo  
Tempore vita mea morsque fuere pares.

Sic vbi respexi, nichil est nisi mortis ymago,  
Quam reputo nullum tollere posse virum :  
Sepe mori volui ne quicquid tale viderem,  
Seu quod ab hiis monstris tutus in orbe forem ;  
Velle mori statui, quia scribitur, 'Omnia soluit  
Mors et ab instanti liberat ipsa malo.'

'Fortune,' dixi, 'dolor, vnde parce dolenti,  
Da michi vel plene viuere siue mori.'  
Set michi pro fine spem tantum mortis habebam,  
Plusque nec ausus eram limen adire domus.

Murmura tunc subite subeunt habitacula mentis,  
Talia pro luctu sepeque verba ferunt :  
'O tibi quem presens spectabile non sinit ortus  
Cernere, quam melior sors tua sorte mea est !  
Heu ! mea consueto quia mors nec erit michi lecto,  
Depositum nec me qui fleet ullus erit :  
Spiritus ipse meus si nunc exibit in auras,

Non positos artus vnguet amica manus.  
Si tamen impleuit mea sors quos debuit annos,  
Et michi viuendi tam cito finis adest,  
Ecce, deus, tu scis quia non tua fata recuso ;  
Dum feris, en pacior que meruisse reor.'

Cumque mei luctus torrens michi maior invndat,  
Et magis ex sterili sorte volutus eram,  
Ecce Sophia meis compassa doloribus inquit,  
'Siste, precor, lacrimas et pacienter age.  
Sic tibi fata volunt non crimina, crede set illud  
Quo deus offensus te reparando vocat.